

## خبر و مصاحبه

### بازی‌های خانگی استقلال در شهر دیگر؟

استقلال که ۴ بازیکن خود را همراه تیم اعزامی به بازی‌های آسیایی هانگزو فرستاده است، حالا مدت زیادی است که بازی رسمی نداشته و احتمال دارد این روند ادامه داشته باشد. سیدحسین حسینی، ارسلان مطهری، امید حامدی‌فر و سامان تورانیان چهار بازیکن استقلال هستند که همراه شاگردان رضا عنایتی به هانگزو سفر کرده‌اند. حضور این نفرات باعث شده تا علاوه بر تعویق مسابقه با پرسپولیس در هفته پنجم، بازی هفته ششم آبی‌پوشان مقابل هوادار تهران در روز ۵ مهرماه نیز به تعویق بیفتد و سازمان لیگ فعلاً هیچ بازی برای استقلال در نظر نگرفته تا بازی‌های آسیایی تیم امید شرایطش مشخص شود. البته اگر بازی‌ها شروع شود، به احتمال زیاد به خاطر شرایطی که ورزشگاه آزادی دارد و آبروریزی که در بازی با النصر عربستان شد، بازی‌ها در این زمین برگزار نمی‌شود تا چمن ورزشگاه ترمیم شود و اگر بازی‌های خانگی استقلال به دستگردد منتقل نشود، احتمال اینکه شهر دیگری برای میزبانی بازی‌های استقلال معرفی شود، زیاد است. باید دید سازمان لیگ در نهایت چه تصمیمی در این زمینه می‌گیرد. اگر این اتفاق بیفتد استقلال بازی‌های خانگی خود را از دست می‌دهد و به نحوی باید در زمین‌های دیگری میزبان حریف خود باشد که این اصلاً برای آبی‌پوشان جالب نخواهد بود.

### ورمزبار: نمی‌توانیم بین نکو و خطیر یکی را انتخاب کنیم



استقلال این روزها مشکلات زیادی دارد که هواداران این تیم را نگران کرده است. صادق ورمزبار در خصوص این مشکلات و اختلافات گفت: «در تمام تیم‌ها این اختلافات وجود دارد که در یک تیم آشکار می‌شود و در یک تیم دیگر درون خانواده حل می‌شود و با هم کنار می‌آیند. من فکر می‌کنم در اکثر تیم‌ها این اختلافات وجود دارد اما مشکلات استقلال باید بی‌سر و صدا حل بشود». ورمزبار در خصوص شایعاتی که پیرامون جدایی علی خطیر یا جواد نکونام در نیم فصل شنیده می‌شود، گفت: «کسی نمی‌تواند بگوید از بین جواد یا خطیر یکی باید برود. در حال حاضر هر کدام از این دو نفر کمک می‌کنند و شرح وظایف خودشان را دارند و اگر هر کسی به وظایف خودش عمل کند و مشکلات درون خانواده حل شود، تیم به سوی قهرمانی هدایت خواهد شد. البته این مشکلات در همه تیم‌ها وجود دارد و همه می‌دانند که در حال حاضر هنوز قرارداد عیسی آل‌کثیر با سپاهان ثبت نشده است». ورمزبار در پایان در مورد شرایط تیم ملی بزرگسال اینطور توضیح داد: «به نظرم زمان پوست‌اندازی تیم بزرگسال است و باید بازیکنان جوان به تیم ملی تزریق شوند که قطعاً آقای قلعه‌نویی کم‌کم این کار را انجام خواهد داد.»



### استقلال

بازی تدارکاتی جدید

استقلال یک بازی تدارکاتی با تیم گل‌گیر سیرجان انجام داد و مقابل این تیم متوقف شد. از آنجایی که به دلیل حضور بازیکنان تیم استقلال در تیم امید سازمان لیگ بازی‌های استقلال را لغو کرده، نکونام درصدد است برای اینکه استقلال از شرایط آمادگی دور نشود، برای این تیم چند بازی تدارکاتی دیگر در نظر بگیرد اما هنوز حریفان تدارکاتی این تیم مشخص نشده‌اند.



### سیلوا

پیغام برای استقلال

سیلوا مدافع برزیلی استقلال بعد از اتمام فصل بیست و دوم وقتی به کشورش برگشت دیگر به ایران بازنگشت، سیلوا به بهانه نگرانی حق و حقوقش در کشورش ماند و از تیم استقلال شکایت هم کرد. این بازیکن برزیلی اما به نازگی برای استقلالی‌ها پیغام فرستاده که حاضر است به ایران بازگشته و برای استقلال بازی کند اما مثل اینکه استقلالی‌ها هیچ تمایلی به بازگشت سیلوا ندارند!



### ارسلان مطهری

استراحت مقابل مغولستان

این روزها ارسلان مطهری به همراه دو استقلالی دیگر در کشور چین شاگرد عنایتی هستند تا به تیم امید کمک کنند. ارسلان در بازی با مغولستان بازی نکرد تا در بازی بعدی بتواند با آمادگی حاضر شود. مطهری بعد از اینکه روزهای بدی را در زمان مربیگری فرهاد پست سر گذاشت، اما طی دو سال اخیر شرایطش خیلی بهتر شده است و بنا به تشخیص عنایتی این روزها یکی از بازیکنانی است که در بازی‌های آسیایی به تیم امید کمک می‌کند.



### در تاریخ ۵ شهریور ایران ورزشی گزارشی درباره احتمال اعتصاب بازیکنان استقلال به دلیل بحران مالی منتشر کرد که با واکنش‌هایی از سوی باشگاه استقلال مواجه شد.

### اما با اعتصاب اخیر مشخص شد که اخبار رسیده درباره این موضوع صحت داشته است



## تا پول ندهند بازیکنان تمرین نمی‌کنند ۷۲ ساعت اعتصاب

کینیم، او عملاً اقدامی در راستای بهبود اوضاع مالی این باشگاه انجام نداده است؛ مگر اینکه توافق جدید به داد آنها برسد تا اعتصابی که ۳ روز گذشته شروع شد، لاف‌ل امروز به پایان برسد و بازیکنان استقلال راضی به حضور در تمرینات شوند.

اسپانسر داشت با مشکل مواجه شد و آن هولدنگی که با باشگاه قول و قرار گذشته بود، نتوانست چک ۲۰ میلیاردی خود را هم به سود باشگاه استقلال پول کند. درواقع اگر بخواهیم حقیقت مدیریت خطیر را در باشگاه استقلال بازگو

مشکلات را بهبود ببخشد احتمالاً به همین ماجرای توافق با اسپانسر مربوط می‌شود. مسئول اول باشگاه استقلال در بخش مدیریت تا به امروز فقط ۱۰ درصد پرداختی به بازیکنان داشته و حتی توافقاتی که ابتدای فصل با یک

استوری‌هایی مشترک از آنچه در باشگاه رخ داده گلایه و انتقاد خود را رسانهای کردند. همان طور که از مدت‌ها قبل نیز گفته می‌شد بازیکنان استقلال ۳۰ تا ۴۰ درصد از حقوق فصل پیش خود را دریافت نکرده‌اند که در استوری مشترک بازیکنان به این نکته اشاره شده است. برخی مسئولان باشگاه

استوری‌هایی مشترک از آنچه در باشگاه رخ داده گلایه و انتقاد خود را رسانهای کردند. همان طور که از مدت‌ها قبل نیز گفته می‌شد بازیکنان استقلال ۳۰ تا ۴۰ درصد از حقوق فصل پیش خود را دریافت نکرده‌اند که در استوری مشترک بازیکنان به این نکته اشاره شده است. برخی مسئولان باشگاه

### حمیدرضا عرب روزنامه نگار

از هفته‌ها قبل شنیده می‌شد که بازیکنان استقلال قصد دارند به نشانه اعتراض نسبت به وضعیت مالی که از سوی باشگاه برای‌شان به وجود آمده در اقدامی مشترک اعتصاب کنند. (ایران ورزشی با تیترا اعتصاب سایه به سایه استقلال در تاریخ ۵ شهریور گزارشی پیرامون این ماجرا نوشت.) تصمیم به اعتصاب و انتشار استوری علیه علی خطیر، اما چند هفته بیشتر طول کشید و بازیکنان که تصور می‌کردند در زمان باقی مانده، مدیریت باشگاه اقداماتی در راستای بهبود اوضاع مالی انجام می‌دهد، اما در کمال شگفتی هیچ یک از وعده‌های مالی مدیران باشگاه استقلال تا به امروز به سرانجام نرسید حتی بازیکنان با انتشار

### اعتراف عضو هیأت مدیره به ادامه اعتصاب تا پول نباشد، همین وضع است!

خانگی، عضو هیأت مدیره باشگاه استقلال در واکنش به اعتصاب بازیکنان این توضیحات را داده است: «اعتصاب مربوط به منابع مالی است. تا این منابع وارد باشگاه نشود، چنین مشکلاتی داریم و پاشنه آشیل استقلال نیز همین بحث است. خیلی از مشکلات فعلی و مواردی مانند سقف بودجه به همین منابع مالی بازمی‌گردد. واقعیت این است تمام تلاش هیأت مدیره و مدیرعامل تزریق همین منابع است. شرکت‌هایی که بتوانند این منابع را در قالب اسپانسرینگ به استقلال واریز کنند، کم هستند.» خانگی در ادامه گفته: «با توجه به اتفاقاتی که در فصول گذشته در حوزه مالی در استقلال افتاد، حمایت از این باشگاه مقداری کمتر شده است. شرکت‌ها و حامیان مالی می‌بینند

که در دوره‌های قبلی اتفاقاتی رخ داد و مسائلی پیش آمد که سبب شد رغبتی به این کار نداشته باشند. تا ما بتوانیم اعتماد ایجاد کرده و شرکت‌ها را پای میز مذاکره بکشانیم تا منابع مالی را وارد باشگاه کنیم، مقداری زمان می‌برد. این گونه نیست که تیم مدیریتی بنشینند و هیچ کاری نکنند. بی‌انصافی است که چنین حرفی می‌زنند. نزدیک ۹۰ روز است در این باشگاه هستیم اما جایی نیست که برای تزریق منابع مالی به آن نرفته باشیم.» البته باشگاه استقلال با یک شرکت تلفن همراه توافق کرده و قرارداد امضا شده اما اینکه چه زمان از سوی شرکت مذکور پول به حساب استقلال واریز شود، روشن نیست.

### سوژه

### سهما ویزای کار ندارد

## بدنساز استقلال فعلاً بر نمی‌گردد!؟

مربی بدنساز استقلال بعد از ترک ایران و سفر به اسپانیا هنوز موفق به بازگشت نشده است. سهما که خیلی دیر به تمرینات پیش فصل اضافه شد و زمان قابل توجهی از تمرینات بدنسازی قبل از شروع فصل نیز در غیاب این مربی برگزار شد، حالا نیز در تعطیلات لیگ نتوانسته خود را به تمرینات تیمش برساند. در آخرین اطلاعاتی که از سوی باشگاه استقلال درباره این مربی داده شد، دلیل غیبت این مربی را نداشتن ویزای کار برشمردند. درحالی که اگر باشگاه استقلال پیش‌بینی لازم در راستای زمان بازگشت این مربی را می‌کرد، ویزای کار او نیز در زمان مقرر صادر می‌شد و سهما می‌توانست در تمرینات استقلال شرکت کند. ناهماهنگی در این ماجرا اما حالا سبب شده استقلال باز هم بدون مربی بدنساز تمرین کند. آندونی نیز دیگر مربی اسپانیایی که با سهما در استقلال همکاری بود هم در تمرینات حضور ندارد تا پروسه آماده‌سازی استقلال قدری با بحران و مشکل مواجه شود. البته مسئولان باشگاه استقلال به گوش جواد نکونام رسانده‌اند که ظرف روزهای باقی مانده تلاش می‌کنند این مربی به ایران بازگردد اما با تأخیری که به وجود آمده قطعاً استقلال در پروسه آماده‌سازی خود با مشکلات تازه‌ای مواجه خواهد شد و لازم است که در راستای آماده‌سازی همه عوامل در زمان از پیش تعیین شده در تمرینات حضور داشته باشند.

### ظهور مدافع راست جدید

## تورانیا، مدیون استقلال



سامان تورانیان، مدافع راست تیم المپیک ایران در بازی‌های آسیایی هانگزو، خودش را مدیون استقلال می‌داند. این بازیکن جوان که قرار است جا پای بزرگان استقلال در پست دفاع راست بگذارد، درباره حضور در تیم المپیک ایران و درخشش در مرحله مقدماتی گفته: «من خودم را مدیون استقلال می‌دانم. استقلال خیلی به من کمک کرد تا رشد کنم. استقلال تیم بزرگی است و بازی کردن برای این تیم برای هر بازیکنی افتخار است. امیدوارم در ادامه راه بتوانم هم به استقلال و هم تیم المپیک ایران خدمت کنم و در هر دو تیم موفق ظاهر شوم.» تورانیان درباره اینکه قرار است جا پای بزرگان استقلال در پست دفاع راست بگذارد هم این جملات را به زبان آورده است: «همان طور که گفتید استقلال بازیکنان بزرگی را در پست دفاع راست داشته و من افتخار می‌کنم که قراره جای این عزیزان بازی کنم. پر کردن جای بازیکنان بزرگی که در استقلال بودند، دشوار است اما تلاش می‌کنم بهترین باشم و به استقلال خدمت کنم.» تورانیان در سه بازی مرحله مقدماتی بازی‌های هانگزو مورد توجه کادرفنی تیم المپیک ایران بود و با توجه به گلی که در این مرحله به ثمر رساند، پیش‌بینی می‌شود تا پایان تورنمنت در ترکیب اصلی تیم ملی قرار داشته باشد.